
 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Pokud hraje Orth na domácí kuželně, téměř vždy je z toho 

výkon kola, v osmém kole byl ale nejlepší Neunkirchen, 3858 a 

rekord kuželny Pöltenu. Podruhé za sebou byl nejlepším 

hráčem kola Lukas Temistoke, tentokrát mu doma v Orthu 

k sedmistovce chyběly pouhé dvě kuželky. V Top šest ho 

doplnil kolega Rathmayer, tři hráči Neunkirchenu a jeden 

Pöltenu. I nejlepší výkony žen byly dosaženy v Pöltenu, domácí 

družstvo srazilo celkem 3577 kuželek a Jessica Ebner 630 

kuželek. Z českých hráčů byl nejlepší Jan Vařák 641 a Renáta 

Babická 629 (pošesté v TOP šestce kola). 

  

Nejlepší  výkony 

8. kola 

 
Superliga muži 

J.VAŘÁK BBSV Wien 641 

M.BLECHA Neunkirchen 638 

M.KRATOCHVÍL Orth/Donau 632 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 629 

T.PETRŮ St.Pölten 595 

D.MARTINKEVIČ KSV Wien 590 

Bundesliga muži  West 

J.SYSEL Lambach 594 

P.CHVAL Wels 584 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
575 

Landesliga muži NÖ  

J.MIKOLÁŠ Mistelbach 580 

M.HÝBL Mistelbach 572 

 
Nejlepší výkony  

8. kola 

 
Superliga muži 

L.TEMISTOKE Orth/Donau 698 

Superliga ženy 

J.EBNER St.Pölten 630 

Bundesliga muži Ost  

D.KONEC 
Klagenfurt - 

Magdalensberg 
661 

Bundesliga muži West 

E.WOLLANEK Wels 633 

 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

      

Superliga muži 
Orth si doma lehce poradil se soupeřem z chvostu tabulky. Zápasem 

kola byl souboj o druhé místo v Pöltenu. Neunkirchen domácí 

zaskočil výborným výkonem. Čtvrtý Kleinwarasdorf jasně vyhrává 

v Micheldorfu, který stále zůstává bez bodu. Schwaz nedal doma 

šanci sousedovi ze středu tabulky. Derby družstev od vídeňského 

Prátru rozhodl lepší závěr hostujícího BBSV. 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 8 54:10 16 

2. Neunkirchen 8 44:20 12 

3. St.Pölten 8 41:23 12 

4. Kleinwarasdorf 8 36:28 10 

5. Schwaz 8 31:33 8 

6. Jenbach 8 28:36 6 

7. KSV Wien 8 23:38 6 

8. BBSV Wien 8 25:39 6 

9. Ritzing 8 21:43 4 

10. Micheldorf 8 14:50 0 

 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 8 43:21 14 

2. St.Pölten 7 40:16 13 

3. BBSV Wien 8 43,5:20,5 11 

4. Dornbirn/Hard 8 32:32 8 

5. Schlaining 7 30:26 7 

6. ASKÖ Steyr 8 28:36 7 

7. Wr.Neustadt 8 24,5:39,5 6 

8. Schwaz 6 21:27 4 

9. KSV Wien 8 21,5:42,5 4 

10. Kleinwarasdorf 8 20,5:43,5 2 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Klagenfurt 

Magdalensb 
7 42:14 13 

2. Leoben 8 45:19 13 

3. 
Schlaining 

Großwarasd. 
9 44:28 12 

 
Bundesliga muži West 

1. Schneegattern 10 51:29 17 

2. Katzenberger 10 55:25 16 

3. Bludenz 9 48:24 13 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

   8. kolo 

SK Union Orth/Donau  
6:2 

3822:3671 
SKC Sonnensee Ritzing 

MECEROD Jan 609 1:3 617 BRANDSTETTER Peter 

FRITZ Patrick 580 1:3 625 SOBČÁK Ondřej 

KRATOCHVÍL Michal 632 2,5:1,5 619 GERDENTISCH Roman 

Komentář k zápasu: Jan hrál vyrovnané dráhy, bohužel tak o deset až patnáct 

méně než obvykle, stačilo to jen na výhru na poslední dráze, kdy soupeř dal jen 140. 

Michal vyhrál o 24 první dráhu, druhou remizoval, třetí prohrál. Musel tedy vyhrát 

poslední a to se mu po vyrovnaném boji povedlo 172:170.  

BSV Voith St.Pölten  
1:7 

3693:3858 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen 

BULKA Matko 643 1:3 638 BLECHA Milan 

LANGBAUER Thomas 607 1:3 683 VSETECKA Philipp 

TISCHLER Alexander 615 2:2 634 LUZAN Janze 

DEJDA Filip 591 0:4 661 VSETECKA Markus 

HUBER Lukas 659 4:0 589 SPRENG Manuel 

RAUSCHMAYR Christian 578 0:4 653 GOLLUBITS Michael 

Komentář k zápasu:T 

Domácí nasadili na začátek sílu a nejlepšího hráče Hubera schovali na konci 

nasazením dvou náhradníků. Hosté odpověděli napsáním nejlepších čtyř hráčů do 

prvních dvou dvojic. Milan hrál se soupeřem vyrovnaně až do 27 hodu, pak dal 

Matko tři hodovky – 172:153. Další tři dráhy probíhaly podobně vyrovnaně s tím 

rozdílem, že v koncovkách měl lepší nervy Milan a získal důležitý bod i přes prohru o 

pět kuželek. Filip se výborně hrajícímu soupeři přiblížil pouze na druhé dráze. Po 

čtyřech hráčích 0:4 a minus 160, to už ani nejlepší hráč domácích nedokázal změnit, 

uhrál domácím alespoň čestný bod (mimochodem Huber hrál poslední tři sezony za 

Neunkirchen). Herně i takticky výborný přímý souboj o druhé místo v tabulce, 

korunovaný novým rekordem kuželny družstev. 

  

KV Schwaz  
7:1 

3604:3436 
KSK Sparkasse Jenbach 

DUMMER Marco 567 2:2 565 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu:  

Michael prohrál první dráhu o dvacet, pak přidal a před poslední vedl 2:1 a o tři 

kuželky. Poslední ale prohrál o pět a bod byl pryč 

 

 

 

7. Wels 8 34:30 8 

9. Lambach 9 33:39 7 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 7 45:11 13 

2. Neunkirchen 2 8 38:26 10 

3. Mistelbach 6 27:21 7 

5. Asmstetten 5 26:22 6 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 9.kolo 

sobota 16.11.2024 
10:00 

SKC Sonnensee Ritzing 

(Sobčák) - Grün-Weiß Micheldorf 

(Čožík)  

11:00 

SK FWT-Composites Neunkirchen 

(Blecha) – KV Schwaz  

11.00 

BBSV Wien (Machala,Vařák) - BSV 

Voith St.Pölten (Dejda)   

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach (Klaus) -  

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl) 

14.30  

SKC Kleinwarasdorf – KSV Wien 

 

 

Superliga ženy – 9. kolo 

Sobota 16.11.2024 
10:00 

SKC Kleinwarasdorf - KSV Wien 

(Pýchová)               

12:00 

DKV Schlaining - BBSV Wien 

(Martinkevič, Wiedermannová)   

13:00 

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt –  

KV Schwaz             

13:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

(Šebestová) - BSV Voith St.Pölten 

(Petrů, Babická) 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Grün-Weiß Micheldorf  
1:7 

3386:3542 
SKC Kleinwarasdorf 

COŽÍK Tomáš 566 3:1 545 KUZMITS Marcel 

Komentář k zápasu:  

První šedesátka Tomáše a jeho soupeře byla jako na houpačce 149:130, 134:165. 

Pak převzal domácí hráč iniciativu, dohnal ztrátu a získal bod. 

 

KSV Wien  
3:5 

3448:3556 
BBSV Wien 

RICHTER Matthias 582 1:3 588 MACHALA David 

VONDERHEIDT Patrick 582 1:3 641 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu:  

David prohrál první dráhu o tři kuželky, pak ale zásluhou třech těsných výheri 

(+1.+6,+2) získal bod. Jan předvedl nejlepší výkon utkání, soupeři pustil pouze 

poslední dráhu. 

 

Superliga ženy 

Vedoucí trio, Neunkirchen, Pölten a BBSV Wien využilo domácího 

prostředí k výhrám. KSV Wien získalo druhou výhru sezony lepším 

závěrem s ASKÖ Steyr. Dornbirn/Hard veze oba body ze Schwazu 

hlavně zásluhou lepší první poloviny zápasu. 

 

 8. kolo 
 

BSV Voith St.Pölten 7:1 
3577:3310 

1.KSK 

Gem.Bed.Wr.Neustadt 

PETRŮ Thea 595 3:1 549 STREBINGER Angela 

BABICKÁ Renáta 629 4:0 533 WEISS Romana 

Komentář k zápasu: 

Thea na první dráze získala náskok 25 kuželek, na druhé sice prohrála, ale druhou 

šedesátku ovládla 302:267. Renáta jako doma obvykle nedala soupeřce šanci  

a byl z toho druhý výkon kola.  

 

 

KSV Wien 6:2 
3289:3240 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

NIKOLIC Maja Katharina 563 2:2 514 ŠEBESTOVÁ Vendula 

PÝCHOVÁ Barbora 572 2:2 552 ROLLEHAGEN Marianne 

Komentář k zápasu:  

Vendule kuželna KSV nesedla, první šedesátku prohrála o parník, pak se zvedla a 

uhrála alespoň třetí a čtvrtou dráhu. Barbora nezvykle v první dvojici prohrála první 

dráhu, na druhé a třetí si vybudovala dostatečný náskok k zisku bodu. 

 

 

17:15 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard – 

SK FWT-Composites Neunkirchen 

  

 

Bundesliga muži West – 9. kolo  

Sobota 16.11.2024 
13:00 

KSK Hallein - SK Sparkasse 

Lambach (Sysel)    

15:00 

ESV Bludenz - Polizei SV Porsche 

Wels (Chval, Dvořák)     

 

Landesliga muži NÖ – 7. kolo 

Čtvrtek 14.11.2024 
19:00 

Strebel-HSV Wr.Neustadt - KV 

Mistelbach (Mikoláš, Hýbl)  

Sobota 16.11.2024 
16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí,Kellner)– ESV Haidbrunn 

Wacker Wr.Neustadt 

 

 

 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

BBSV Wien 
7,5:0,5 

3356:3026 
SKC Kleinwarasdorf    

MARTINKEVIČ Dana 590 4:0 477 RATASICH Theresia 

WIEDERMANNOVÁ Hana 569 4:0 461 PANTZER Eva 

Komentář k zápasu: 

Poslední Kleinwarasdorf obětoval na Danu a Hanu nejslabší hráčky, které neuhrály 

ani jednu dráhu z osmi a obě dostaly příděl přes sto kuželek. 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK   5:3 (3528:3444)  DKV Schlaining                                                         

KV Schwaz                 2:6 (3136:3273)  SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard                                      

 

Bundesliga muži Ost  
 

8. kolo 

 

Výsledky zápasů:  

Gehörlosen GSZ Graz                    2:6 (3143:3270)  ESV Leoben                 

KV Krolnlacher Wr.Neustadt         7:1 (3363:3244)  SKC Sonnensee Ritzing 2                

SPG Schlaining/Großwarasdorf    2:6 (3367:3486)  SKK Steinberg               

SKK Loisdorf                                     1:7 (3146:3288)  SPG SKH/Post SV 1036 Wien                        

KSK Klagenfurt-Magdalensberg   6:2 (3453:3384)  KSK OMV Gänserndorf                                                            

 

Bundesliga muži West   
Wells po dobrém výkonu porazil vedoucí Katzenberger a tak i remíza 

stačila Schneegatternu k posunu na první místo. Lambach doma 

překvapivě podlehl Koblachu a propadl se až na deváté místo 

v tabulce (pro hosty to byla první výhra v sezoně). 

  

8. kolo 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
4:4 

3252:3282 
KSK Hallein 

PETRŮ Pavel 575 4:0 534 SCHÖPFER Michael 

Komentář k zápasu: 

Pavel jako obvykle v první dvojici získal bod za výhru na všech čtyřech drahách. 

Bodově ho podpořili do další tři spoluhráči, bohužel ztrátu 71 kuželek třetího hráče 

domácích nedokázali ve vyrovnaných duelech smazat. 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3479:3405 
SPG SKVI Katzenberger 

CHVAL Petr 584 2:2 613 ALBRECH Roland 

DVOŘÁK Jiří 544 2:2 566 FASHING Walter 

Komentář k zápasu: 

První dvojice Wellsu získala oba body a zásluhou výkonu kola 633 Eduarda Wollanka 

i náskok. Druhá dvojice hostů jim to vrátila, z náskoku domácích ale umazala jen 

třetinu. Petr proti nejlepšímu hráči hostů těsně vyhrál první dvě dráhy, pak i přes 

dobrý výkon soupeři nestačil. Poslední dvojice brala po bodu, Jiří vyhrál dvě dráhy, 

ale ztráta 30 kuželek na třetí ho stála bod. 

 

   

SK Sparkasse Lambach 
3:5 

3348:3386 
SKC Bergfalken Koblach 

SYSEL Josef 594 3:1 535 PESCHL Stefan 

Komentář k zápasu: 

První dvojice hostů zaskočila domácí výborným výkonem a stav 0:2 a minus 104 

kuželek už nedokázali domácí otočit. I Josef se snažil, první šedesátka 331, pak ale 

jeho výkon měl sestupnou tendenci až v 121 na poslední dráze. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KC Saalfelden      3:5 (3231:3275)  USC Team 81 Eugendorf 

KV Schwaz 2            6:2 (3269:3095)  SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard               

KC Rif                        2:6 (3061:3277)  ESV Bludenz              

 

Landesliga muži NÖ 

Amstetten prohrál na kuželně vedoucího Manku a klesl z třetího na 

páté místo. Mistelbach využil domácího prostředí, porazil čtvrtý 

Haidbrunn Wr.Neustad a postoupil z pátého místa na třetí. 

  

6.kolo 
 

 

KV Union Raiffeisen Mank 
6:2 

3381:3270 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 

HACKL Hubert 535 2:2 544 KREJČÍ Milan 

EKKER Ernst 577 2:2 567 KELLNER Michal 

Komentář k zápasu: 

Milan po prohraných prvních dvou drahách zabral a získal bod. To se nepodařilo 

Michalovi, ve vyrovnaném souboji mu nepomohla ani výhra na poslední dráze. 

 

 

KSV MIstelbach 
6:2 

3277:3212 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr.Neustadt 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

MIKOLÁŠ Jiří 580 2,5:1,5 567 MEYER Marco 

HÝBL Miloslav 572 3:1 522 STEINER Jürgen 

Komentář k zápasu: 

Jiří získal bod už remízou na třetí dráze, na poslední dovolil soupeři snížit náskok, ale i 

tak to byl výkon zápasu. Miloslav nahrál na soupeře 50 kuželek, hodně tím pomohl 

k výhře družstva. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG ATV-SKV Wr.Neustadt      2:6 (3000:3193)  BSV Voith St.Pölten 3       

KSK Union Orth/Donau 2         5:3 (3305:3249)  Strebel-HSV Wr.Neustadt       

KV Kronlacher Wr.Neustad 2  2:6 (3165:3308)  SK FWT-Composites NK 2 

     

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      

 

 


